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Abstrakt

Cílem diplomové práce je nastavení marketingové strategie pro vstup nové společnosti na trh. Pří-

nosem diplomové práce je využití nastavené marketingové strategie v praxi. Přestože společnost již

byla založena na jaře 2017, na trh se svými webovými stránkami, pomocí kterých chce komunikovat

se svými zákazníky, vstoupila až na jaře 2018. V diplomové práci je proto nejprve zhodnocen aktu-

ální současný stav společnosti a její šesti měsíční testovací verze, do které je zahrnut i vývoj webo-

vých stránek. Zvolený cíl byl dosažen pomocí definování start-up projektu, jeho vize a mise a po-

drobné analýzy vnějšího a vnitřního prostředí společnosti, na které autor diplomové práce navazuje

nastavením marketingové strategie pro následujících 12 měsíců. Marketingová strategie zvoleného

start-up projektu byla nastavena definováním marketingových cílů, na které byly pomocí dotazní-

kového šetření doporučeny marketingové nástroje, které jsou následně podrobně stanoveny časo-

vým harmonogramem a finančním plánem marketingové strategie.
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Internetový marketing, komunikační prostředky, marketingový mix 8P, STP analýza, marketingová

strategie, start-up, webová stránka a její optimalizace

Abstract

The aim of the Masters thesis is to set up a marketing strategy for the entry of a new company into

the market. The outcome of the thesis is the utilisation of the set marketing strategy in practice.

Despite the fact that the company was set up in 2017, it only entered the market via its website,

through which it communicates with its costumers, in spring 2018. Consequently, the thesis first

evaluates the current state of the company and its six-month version, including the development

of the website. The chosen aim was achieved through definition of the start-up project, its vision

and mission, and a detailed analysis of its external and internal environment. This was followed by

setting up of the marketing strategy for the following twelve months. The marketing strategy was

set up through marketing aims. Based on these, marketing tools were recommended based on re-

search via questionnaires. The tools were then consequently set out in detail, based on a time frame

and the financial aspects of the marketing strategy plan.

Key words

Communication tools, internet marketing, marketing mix 8P, STP analysis, marketing strategy,

start-up, website and website optimization
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Úvod

V současnosti se marketingové strategie společností stávají jedním z nejdůležitějších procesů firem,

především z důvodu zvyšujícího se konkurenčního prostředí. Právě marketingová strategie pomáhá

firmám zvyšovat jejich konkurenceschopnost, zaujmout potenciální zákazníky ke koupi produktu, a

motivuje je k využívání jejich služby. Firmy se pomocí marketingové strategie snaží efektivně rozdě-

lit své omezené finanční prostředky mezi jednotlivé marketingové nástroje, kterými komunikují se

zákazníky. Stanovení marketingové strategie slouží i všem zainteresovaným osobám ve společnosti

k pochopení kultury, hodnot a cílů firmy, a jejich společného dosažení.

Téma diplomové práce je „Marketingová strategie pro start-up projekt“. Start-up projekty jsou ak-

tuálním tématem nejen pro začínající podnikatele, ale i pro stávající již zavedené korporace, které

mohou do nových start-up projektů investovat. Zároveň jsou atraktivním tématem i pro akademic-

kou půdu, která se neustále snaží zvyšovat spolupráci mezi vznikajícími start-up projekty a univer-

zitami. Téma bylo zvoleno právě kvůli aktuálnímu trendu přibývajících start-up projektů, které však

mívají omezené finanční zdroje, a tím se jejich marketingová strategie stává mnohem důležitější.

Start-up projekty nemají možnost plýtvat svými získanými finančními zdroji, ani zkoušet jednotlivé

komunikační kampaně, ale potřebují na začátku přesně zacílit na své zákazníky a splnit jim jejich

přání a potřeby. Výhodou marketingových start-up projektů bývá originální a inovativní produkt,

který obvykle vznikl z důvodu chybějícího podobného produktu na trhu. Aby mohli zákazníci tento

specifický produkt koupit nebo využít služeb start-up projektů, potřebují se o produktu/službě

dozvědět, a toho by měly start-up projekty dosáhnout pomocí naplánované marketingové strate-

gie.

Cílem diplomové práce je nastavení marketingové strategie pro vstup nové společnosti na trh. Pří-

nosem diplomové práce je využití nastavené marketingové strategie v praxi. Přestože společnost již

byla založena na jaře 2017, na trh se svými webovými stránkami, pomocí kterých chce komunikovat

se svými zákazníky, vstoupila až na jaře 2018. V diplomové práci je proto nejprve zhodnocen aktu-

ální současný stav společnosti a její šesti měsíční testovací verze, do které je zahrnut i vývoj webo-

vých stránek, na kterou měla společnost vymezený rozpočet 120 000 Kč. Pro analýzu současného

stavu společnosti byly využity marketingové analýzy, které slouží k analýze vnitřního i vnějšího pro-

středí působící na nově vznikají start-up projekt. Autor diplomové práce se dále bude zabývat seg-

mentací, tržním cílením a pozicováním dané nově vzniklé společnosti, na které naváže definováním

marketingového mixu 8P, z důvodu podnikatelského záměru společnosti v oblasti služeb v cestov-

ním ruchu. Na závěr analýzy současného stavu budou zhodnoceny doposud nastavené marketin-

gové cíle a vyhodnocena testovací verze marketingové strategie.

Cíle diplomové práce se autor práce bude snažit dosáhnout navržením marketingové strategie pro

tento nově vznikající start-up projekt. Marketingová strategie bude stanovena na období 12 měsíců,

počínající v říjnu 2018 a konče v září 2019. Při stanovování marketingové strategie budou nejprve

zvoleny marketingové cíle a následně pomocí marketingové sondy, která proběhne dotazníkovým

šetřením, vhodně nastaveny marketingové nástroje. Pro marketingovou strategii bude vymezen
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časový harmonogram a finanční plán, který bude stanoven pro možné budoucí zhodnocení marke-

tingové strategie.

V praktické části diplomové práce budou využita teoretická východiska stanovená v teoretické části

diplomové práce. Teoretická část se bude zabývat nejprve marketingovou strategií start-up pro-

jektu a marketingovými analýzami. Druhá teoretická kapitola se bude zabývat internetovým mar-

ketingem a jeho komunikačními prostředky, které jsou následně nastaveny v praktické části pro

stanovení marketingových nástrojů v marketingové strategii. Součástí této kapitoly je i definování

affiliate marketingu, který se v současnosti stává jedním z dalších významných prostředků k získání

nových zákazníků a následných prodejů, nebo k získání finančních prostředků. Závěr teoretické části

bude věnován vyhodnocení marketingové komunikace. V praktické části budou využita teoretická

východiska vyhodnocení marketingové komunikace pouze k analýze testovací verze dané společ-

nosti, jelikož nastavená marketingová strategie zasahuje do budoucích 12- ti měsíců. Z tohoto dů-

vodu může až vedení společnosti, pro kterou bude marketingová strategie navrhnuta, vyhodnotit

doporučenou marketingovou strategii.
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1 MARKETINGOVÁ STRATEGIE PRO START-UP

Dle Horákové (2014, str. 6) marketingová strategie je považována za prostředek, který se pomocí

vhodně zvolených nástrojů snaží dosáhnout na předem vytyčené marketingové cíle. Strategie by

měla být nastavena tak, aby podporovala účel marketingového snažení. Pokud je strategie dobře

naplánována a zároveň dostatečně vynalézavá a často i inovativní, pak je základem marketingového

úspěchu.

Formulovaná strategie by měla odpovědět na 3 základní a zásadní otázky:

1. jak dosáhnout nastavených cílů;

2. jaké prostředky k tomu použít;

3. jaké je časové omezení.

(Horáková, 2014, str. 6)

1.1 Start-up

Přesná definice start-up projektu neexistuje, přestože se již mnoho autorů publikací snažilo pojem

vymezit. Pod pojmem start-up si lidé obvykle představí novou, malou, nově vznikající firmu, která

tvoří nápady nejlépe v garáži a přichází na trh s inovativním, originální a geniálním produktem.

Start-up však může vznikat kdekoliv, tedy i ve velké společnosti v jakémkoliv odvětví.

Start-up není produkt, ale instituce, lidmi tvořená organizace k vytvoření produktu či služeb, což

přináší nový přístup k řízení společnosti z důvodu vysoké rizikovosti a nejistých podmínek podni-

kání. Podobně pracují všichni manažeři, kteří se zaměřují na inovace.

Start-up vzniká nejen z důvodu vytváření nových produktů a zisků, ale z důvodu ověřování si podni-

katelských vizí, a zda vize podnikatele mohou být převedeny do udržitelného podnikání. Prvotním

principem podnikatele při tvoření nového start-up projektu je převedení myšlenky na produkt.

Právě nové myšlenky jsou impulsem vzniku start-up projektů. Vstupem na trh se start-up obvykle


[…]


Společnost Pedro na tripu s.r.o. svůj nastavený rozpočet dodržela, a podařilo se jí kromě zprovoz-

nění webových stránek, vyzkoušet fungování sociálních sítí a jejich placených reklam, uspořádat 26

výletů, a dle Google Analytics přilákat 1345 uživatelů.

Na třetí hlavní kapitolu bylo navázáno návrhem marketingové strategie na dalších 12 měsíců, začí-

nající v říjnu 2018. Oproti předchozí testovací verzi marketingové strategie, kterou společnost ne-

měla nikde sepsanou a nastavenou byly nejprve stanoveny cíle pomocí klíčových ukazatelů výkon-

nosti, kterých by společnost měla během roční marketingové strategie dosáhnout. Pro zvolení mar-

ketingových nástrojů byla provedena marketingová sonda pomocí dotazníkového šetření a ná-

sledně byly navržené a doporučené vhodné marketingové nástroje pro splnění jednotlivých cílů.

Poté byl nastaven časový harmonogram a stanoven finanční plán s vypočtenými náklady 192 000

Kč. Na závěr práce byly vypočítány i odhadované výnosy a zhodnocena návratnost investice pomocí

metody ROI. Výnosy byly počítány pro tři scénáře: 1) optimistický, 2) realistický a 3) pesimistický.

Návratnost investic vyšla v kladných hodnotách pro optimistický a realistický scénář. V případě pe-

simistického scénáře se dle metody ROI investice nevrátí. I přesto, že pesimistický scénář nevyšel

pomocí metody ROI v kladných číslech, bylo doporučeno společnosti Pedro na tripu s.r.o. dodržet

navrženou marketingovou strategii, protože pro vstup a rozšíření působení na trhu je zapotřebí vy-

užití marketingových nástrojů pro zviditelnění společnosti a udržení konkurenceschopnosti.
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Cílem diplomové práce bylo nastavení marketingové strategie pro vstup nové společnosti na trh.

Přestože společnost již byla založena na jaře 2017, na trh se svými webovými stránkami, pomocí

kterých chce komunikovat se svými zákazníky, vstoupila až na jaře 2018. Pro splnění cíle diplomové

práce byl proto nejprve zhodnocen aktuální současný stav této společnosti a její šesti měsíční tes-

tovací verze. Cíl diplomové práce byl splněn prostřednictvím navrhnuté marketingové strategie pro

společnost Pedro na tripu s.r.o. Autor práce v marketingové strategii především doporučuje společ-

nosti Pedro na tripu s.r.o. komunikovat se zákazníky přes Facebook sociální síť, kde potenciální zá-

kazník nalezne základní informace o výletech, a následně, může být pomocí odkazu přesměrován

na webovou stránku www.pedronatripu.cz. Velkým potenciálem pro společnost Pedro na tripu

s.r.o. je, dle autora, možnost využití blogu webových stránek, kam by měly být vkládány příběhy

z pořádaných výletů. Autor této práce zaměřil marketingovou strategii i na snížení metriky okamži-

tého opuštění stránek, pomocí vytvoření motivačního videa z pořádaných výletů, a využitím PPC

reklam. Právě tato metrika je momentálně jedním z největších problémů webových stránek. Dalším

doporučením autora práce je získat nové finanční prostředky, ať už přihlášením této firmy do sou-

těží určených start-up projektům, nebo vyhledáním investorů.

Přínosem diplomové práce je nastavení marketingové strategie a její následné využití v praxi. Jelikož

si jednatelé společnosti plně uvědomovali nutnost naplánování marketingové strategie pro svoji

firmu Pedro na tripu s.r.o., rádi poskytli jakékoliv informace, v očekávání že autorem této práce

vytvořená marketingová strategie pomůže dosáhnout dobrých hospodářských výsledků, a zajistí

prosperitu jejich společnosti. Proto jednatelům společnosti Pedro na tripu s.r.o. bude nyní navržená

marketingová strategie předána, i s definovanými návrhy a doporučeními, které budou společnosti

nápomocné při vstupu do podnikání a rozšíření svých podnikatelských aktivit na trhu.
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Příloha č. 1- otázky z dotazníkového šetření

Pohlaví: ●muž ●žena

Věková skupina: ●18-24 ●25-34 ●35-44 ●45-60 ●61-90

Zájmy: ●sport ●cestování ●relax ●četba ●hudba ●tanec

Rodinný stav: ●svobodný ●ženatý/vdaná

Máte děti? ●ano ●ne

Používáte internet? ●ano ●ne

Využíváte cestovatelské

portály?
●ano ●ne

Znáte Pedro na tripu

s.r.o.?
●ano ●ne

Který z vyhledávačů

nejčastěji používáte?

●Google

vyhledávač

●Seznam

vyhledávač

Co by Vás více motivovalo

k registraci na webových

stránkách?

●video z

minulých let

●video o tom,

jak stránky

fungují

●napsaný rozhovor

o důvodu vzniku

webových stránek

●recenze

uživatelů

●multimediální

prezentace
●nic

Kde nejčastěji kliknete na

reklamu?

●Google

vyhledávač

●Seznam

vyhledávač
●Facebook ●Youtube ●Instagram ●Twitter

Jezdíte častěji na

dovolenou s cestovní

kanceláří nebo si

dovolenou zařizujete?

●jezdím s CK

●sám si

dovolenou

zařizuji

Který benefit využívání

služeb byste si zvolili?

●sbírání bodů, a

posléze získání

reklamního

předmětu

●sbírání bodů, a

posléze sleva na

každý 9. výlet

Chtěli byste mít možnost

volby výletů pomocí

anket?

●ano ●ne

Jaký webový seminář by

vás zajímal?

●o cestování po

Evropě

●o cestování za

hranicemi

Evropy

●o cestování po

České republice

●o možnostech

výdělku během

cestování

●o založení

společnosti

Dotazník (v každé otázce zaškrtněte prosím pouze jednu možnost)
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