I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Marketingová strategie start-up projektu
Jméno autora: Šárka Procházková
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: Oddělení manažerských studií
Oponent práce: Karolína Voráčková, MSc.
Pracoviště oponenta práce: Ipsos

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání <i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i> Vložte komentář. průměrně náročné
-- -------------------------

Splnění zadání <i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i> Vložte komentář. splněno
--- ----------------

Zvolený postup řešení <i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i> Vložte komentář. správný
--- ----------------

Odborná úroveň <i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i> Vložte komentář. A - výborně
--- --------------------

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce <i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i> Vložte komentář. A - výborně
-- --------------------

Výběr zdrojů, korektnost citací <i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i> Vložte komentář. A - výborně
--- --------------------

Další komentáře a hodnocení <i>Vyjádřete se k úrovní dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.</i> Vložte komentář (nepovinné hodnocení).
-- --

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Studentka zvolila praktickým cílem své diplomové práce nastavení marketingové strategie pro vstup nové společnosti na trh. Ve své diplomové práci nejprve správně zhodnotila současný stav vybrané start-up společnosti: *Pedro na tripu s.r.o.* pomocí správně sestavených analýz: PESTLE, PORTER, SWOT a STP, dále jasně definovala Marketingový mix této společnosti. Studentka rovněž správně zhodnotila 6 měsíční testovací marketingovou strategii a na základě klíčových ukazatelů výkonnosti, společně s výsledky marketingové sondy, správně navrhla marketingovou strategii pro tuto společnost na následujících 12 měsících.

Teoretická část této práce správně popisuje teorie použité v praktické části a je pro tuto práci dostatečná.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně.**

Datum: 30.8.2018

Podpis: